

जा.क्र. 2017/भूसं/करमाड/सिआर-1
कार्यालय, उप विभागीय अधिकारी तथा
भूसंपादन अधिकारी, औरंगाबाद
दिनांक :- 03/11/2018

**उपविभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी औरंगाबाद यांचे कडून
महाराष्ट्र औद्योगिक विकास अधिनियम 1961 चे कलम 32 (1) ची प्रसिध्दी.**

ज्याआर्थी महाराष्ट्र औद्योगिक विकास अधिनियम 1961 (सन 1962 चा महाराष्ट्र तीन) यांच्या कलम 1, पोट कलम (3) अन्वये काढण्यात आलेली व महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब दिनांक 26 मे 2017 पृष्ठ क्रमांक 1 वर (मराठीत) प्रसिध्द करण्यात आलेली आहे. सदरील दिनांक 19 मे 2017 ची शासकीय अधिसूचना उद्योग ऊर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक आयडीसी 2017/(169)/उद्योग-14 अन्वये उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण सहाचे उपबंध हे त्या अधिसूचनेच्या अनुसूचीत निर्दिष्ट करण्यात आलेल्या क्षेत्रातप्रकरण सहाच्या तारखेस अमलात येतील ती सन 2017 चे मे महिन्याच्या 20 व्या दिवसापासून अंमलात येतील असे महाराष्ट्र शासनाने निर्देश दिलेले आहे.

आणि ज्याआर्थी, उपरोक्त अधिनियमाचे प्रकरण सहा क्षेत्रात लागू करण्यात आले आहे. त्यासोबतच्या परिशिष्टात नमुद केलेल्या जमिनी समाविष्ट आहेत.

आणि ज्याआर्थी, उपरोक्त अधिनियमाचे कलम 32 अन्वये त्या क्षेत्रात उपरोक्त अधिनियमाचे प्रकरण सहा लागू करण्यात आले आहे. आणि त्या क्षेत्रातील जमिनी महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळास (यापुढे उल्लेख "महामंडळ" असा केला आहे) औद्योगिक किंवा उपरोक्त अधिनियमाच्या उद्दिष्टांच्या परिपूर्तेसाठी संपादन करण्याचा अधिकार महाराष्ट्र शासनास प्रदान करण्यात आलेला आहे.

आणि ज्याआर्थी, उक्त अधिनियमाचे कलम 2, खंड (क) अन्वये काढण्यात आलेली दिनांक 11/06/1993 ची शासकीय अधिसूचना, उद्योग ऊर्जा व कामगार विभाग, क्रमांक आयडीसी-1892/(17441)/उद्योग-14 ही व्दारे, राज्य शासनाने, महाराष्ट्र औद्योगिक विकास नियम 1962 याच्या नियम 28 अन्वये जिल्हाधिकारी यांना प्रदान केलेल्या उक्त अधिनियमाचे कलम 32, कलम 33 पोट कलम (2), कलम 36 व कलम 38 खालील जिल्हाधिकार्यांची कामे पार पाडण्यासाठी तसेच शासन उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभागाचे पत्र क्रमांक आयडीसी/2017/प्र.क्र.169/ उद्योग-14 दिनांक 1/07/2017 अन्वये उपविभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी, औरंगाबाद यांना प्रधिकृत करण्यात आले आहे.

आणि ज्याआर्थी, उपविभागीय अधिकारी, औरंगाबाद याचे असे मत झालेले आहे की, सोबत जोडलेल्या परिशिष्टातील जमीनी या महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळा करीता औद्योगिक क्षेत्राकरीता म्हणुन /औद्योगिक वसाहत म्हणुन विकसित करण्यासाठी किंवा दोन्ही करिता संपादन करणे आवश्यक आहे. जमीन मालकांनी व हितसंबंध असणा-यानी दिलेल्या कारणाचा विचार करुन महाराष्ट्र औद्योगिक विकास अधिनियम 1961 यांचे कलम 32 (2) अन्वये सदरहु जमीनी संपादन करण्याचा निर्णय उपविभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी, औरंगाबाद यांनी घेतलेला आहे.

त्या आर्थी, आता महाराष्ट्र औद्योगिक विकास अधिनियम 1961चे कलम 32 (1) चा वापर करुन सदरहु जमिनी उपरोक्त करणासाठी म्हणजेच औद्योगिक क्षेत्राकरीता संपादन केलेल्या असल्याबद्दलची ही अधिसूचना उपविभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी औरंगाबाद हे प्रसिध्दी करीत आहे. सदर अधिसूचना ही जिल्हाधिकारी कार्यालय औरंगाबाद यांचे www.aurangabad.nic.in या संकेत स्थाळावर प्रसिध्द करण्यात आलेली आहे.

अनुसूची
करमाड औद्योगिक क्षेत्र
तालुका : औरंगाबाद

मौजे : करमाड	अ. क्र.	गट क्रमांक	संपादन होणारे क्षेत्र (हे. आर.)
	1	70	1.87
	2	71	2.33
		एकुण	4.20

दिनांक:- 03/11/2018
ठिकाण:- औरंगाबाद

(डॉ ज्ञानोबा बानापुणे)
उप विभागीय अधिकारी तथा
भूसंपादन अधिकारी औरंगाबाद.

Publication of Notification U/S 32 (1) Maharashtra Industrial Development Act, 1961

No.2017/LQN/Karmad/CR-1 Whereas,by Government Notification Industries, Energy and Labor Department No. IDC/2017/(169)/14 Dated19-may-2017 issued under-Sub-Section (3) of Section (1) Of Maharashtra Industrial Development Act 1961.Mah.III of 1962) (Hereinafter referred to as "The said ACT")And Published in the Maharashtra Government Extra ordinary Gazette part IV-B dated26-May-2017 on Pages 1 to 4, the Government of Maharashtra has directed that the provisions of Chapter VI of the said Act. Shall take effect from 20 th day of May-2017 in the areas specified in the Schedule to the notification.

And whereas, the lands mentioned in the Schedule hereto are situated in the areas wherein the Provisions of the Chapter VI of the said Act. have Been taken effort as aforesaid.

And whereas, under section 32 of the said Act. The State Government is empowered to acquire Lands in the areas to which Chapter VI of the said Act has been made applicable and are required for The purpose of the development by Maharashtra Industrial Development Corporation (hereinafter referred to as "the Corporation") or for any other Purpose in furtherance of the objects of the said Act.

And whereas, by Government notification in Industries, Energy & Labor Department No. IDC/1 892, (17441) U-14 Dated 11.06.1993 and Letter No. IDC-2017-169 CR- Ind, 14 Dated 01.03.2016 Issued under Clause (C) of the section 2 of the said Act, the Sub-Division Officer, Aurangabad has been Specifically appointed by the State Government to Perform the functions of "Collector", under Sections 32, 36 and 38 of the said Act, delegated to him by Rule 28 of the Maharashtra Industrial Development Act. 1962.

And Whereas, the Sub Divisional Officer Aurangabad is of the opinion that the lands described In the Schedule hereto are required by the Corporation for development as an Industrial Area.

And Whereas, after considering the cause Shown by the owner in the said lands and by other Person interested therein in pursuance of Sub-Section (2) Of Section 32 of the Maharashtra Industrial Development Act 1961 the Sub-Divisional Officer Aurangabad has decided to acquire the said lands in pursuance Of the said Section 32.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred By Sub Section (1) of the Section 32 of the Said Act, the Sub-Divisional Officer and Land Acquisition Officer. Aurangabad Hereby publish this notification of acquiring the lands are Mentioned hereafter. This Notification also published on Website of Collector Aurangabad i.e. [www. Aurangabad.nic.in](http://www.Aurangabad.nic.in)

SCHEDULE
KARMAD TO. AURANGABAD
DIST. AURANGABAD

Sr. No.	Gat No.	Area in H.R.
1	70	1.87
2	71	2.33
	Total	4.20

Dated:- 03/11/2018

Locations:- Aurangabad

(Dr. Dnyanoba Banapure)
Sub Divisional Officer and
Land Acquisition officer, Aurangabad